


Edição 684 | Ano 9
30 de junho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

EXTRATO TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: CFZ0NWM5-EABUVQOF-0MQ5BPW9-XU9KWX61
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO-SEAD  
Praça da Bandeira, 58, centro, CEP: 48475-000, Itapicuru-Ba

CNPJ: 13.647.557/0001-60 e-mail: pmitapicuru@ig.com.br 75 3430-2155

                                

EXTRATO – TERMO ADITIVO

A Prefeitura de Itapicuru - BA torna público que firmou o Terceiro

Termo  Aditivo  ao  Contrato  nº  109/2020,  conforme  especificações

abaixo:

Processo: Tomada de Preço 002/2020

Objeto  Contratual:  Contratação  de  empresa  especializada  para

Requalificação  da  Praça  do  Povoado  Tapera  do  Lima,  no

município de Itapicuru-BA, oriundo do Contrato de Repasse OGU

884772/2019 MOR/CAIXA - Operação 1065087-71 do Ministério do

Desenvolvimento Regional. 

Contratado: D.M. CONSTRUÇÕES, TRANSPORTES E LIMPEZA EPP. 

Objeto do Termo Aditivo: O referido Aditivo corresponde ao acréscimo

de prazo de 90(noventa) dias.

Fundamento Legal: Com base no Art. 57, II da Lei 8.666/93.

Itapicuru - BA, 24 de Março de 2021.

José Moreira de Carvalho Neto

Prefeito Municipal

Edição 684 | Ano 9
30 de junho de 2021

Página 3

EXTRATO TERMOADITIVO

Certificação Digital: CFZ0NWM5-EABUVQOF-0MQ5BPW9-XU9KWX61
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/



                                                             ESTADO DA BAHIA

                                            PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU

                             Praça da Bandeira, 58, centro, CEP: 48475-000, Itapicuru -BA  

                                                    CNPJ: 13.647.557/0001-60 

           AVISO 
ALTERAÇÃO DE HORÁRIO DE ABERTURA DA LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 022/2021

O  Pregoeiro  do  Município  de  Itapicuru/BA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  comunica  aos

interessados em participar do Pregão Presencial nº 022/2021, que tem como objeto: Aquisição de 03

(três) veículos tipo passeio e 01 (um) veículo tipo pick-up para atender as necessidades do município

de Itapicuru/BA,  a alteração do horário  da sessão de abertura prevista  anteriormente para o dia

05/07/2021,  às  09h00min.  Novo  horário  da  Sessão  de  abertura:  05/07/2021,  às  14h00min.

Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93, LC 123/06 e Decreto nº 10.024/19. Não houve

alteração no edital.  O Edital continuará disponível no site  www.licitacoes-e.com.br ou no setor de

Licitações  da  Prefeitura.  Informações  através  do  e-mail:  itapicurulicitacoes2021@gmail.com.

Prefeitura  Municipal  de  Itapicuru,  30  de  junho  de  2021  –  Anselmo  Catarino  Andrade  Souza  -

Pregoeiro.

Edição 684 | Ano 9
30 de junho de 2021

Página 4

AVISO

Certificação Digital: CFZ0NWM5-EABUVQOF-0MQ5BPW9-XU9KWX61
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/



mm

Municipio de Itapicuru 

Prefeitura Municipal de Itapicuru

Gabinete do Prefeito

PORTARIA N9 161/2021, DE 30 DE JUNHO DE 2021

0 PREFEITO DO MUNICIPIO DE ITAPICURU, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuigoes legais, conferidas pela Lei Organica Municipal e demais legislagao vigente, resolve

RESOLVE:

Art. 19. EXONERAR, a Sra. VERONICA EMMANUELY DE JESUS CERQUEIRA, matncula n° 

7857, ocupante do cargo de COORDENADORA DE USF - UNIDADE DE SAUDE DA FAMILIA, 

lotada na Secretaria de Municipal de Saude, sfmbolo C/C 4, surtindo seus efeitos legais na data 

de 30 de junho de 2021.

Gabinete do Prefeito, Itapicuru/BA, 30 de junho de 2021.

JOSE MOREIRA DE CARVALHO NETO 

Prefeito

Edição 684 | Ano 9
30 de junho de 2021

Página 5

PORTARIA

Certificação Digital: CFZ0NWM5-EABUVQOF-0MQ5BPW9-XU9KWX61
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/


	AVISO
	EXTRATO TERMO ADITIVO
	AVISO

	PORTARIA
	PORTARIA


		2021-06-30T16:31:57-0300




